
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 

 

Số: 2569/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

        Hà Tĩnh, ngày 10 tháng 8 năm 2020 

 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn cơ cấu tổ chức bộ máy 

của Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn đo lường chất lượng 
  

  
  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 16/2015/NĐ-CP ngày 

14/02/2015 quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp và số 54/2016/NĐ-CP 

ngày 14/6/2016 quy định cơ chế tự chủ của tổ chức khoa học và công  nghệ 

công lập; 

Căn cứ các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh: Số 44/2013/QĐ-

UBND ngày 17/10/2013 ban hành Quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế 

và cán bộ, công chức, viên chức; số 12/2015/QĐ-UBND ngày 20/3/2015 về 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và 

cán bộ, công chức, viên chức ban hành kèm theo Quyết định số 44/2013/QĐ-

UBND; số 37/2015/QĐ-UBND quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ và số 02/2019/QĐ-UBND ngày 

09/01/2019 về việc sửa đổi khoản 2, khoản 3 Điều 3 Quy định chức năng, 

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ ban 

hành kèm theo Quyết định số 37/2015/QĐ-UBND; 

Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Văn bản số 

825/SKHCN-VP ngày 26/6/2020 và Sở Nội vụ tại Văn bản số 1262/SNV-

XDCQ&TCBC ngày 16/7/2020. 
 

  QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn cơ cấu tổ chức của Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn đo 

lường chất lượng, như sau: 

1. Vị trí, chức năng: 

- Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn đo lường chất lượng là đơn vị sự 

nghiệp khoa học và công nghệ công lập trực thuộc Sở Khoa học và Công nghệ, 

thực hiện chức năng nghiên cứu khoa học và công nghệ, hoạt động dịch vụ kỹ 

thuật về tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng, khoa học công nghệ phục vụ quản lý 



2 
 

 

nhà nước và các hoạt động khác theo yêu cầu của các tổ chức, cá nhân đảm bảo 

đúng quy định của pháp luật.  

Trung tâm có tư cách pháp nhân, có trụ sở, con dấu và tài khoản riêng, 

được mở tài khoản tại Kho bạc nhà nước và Ngân hàng theo quy định của pháp 

luật. 

- Trụ sở: Trung tâm có trụ sở tại số 39, đường Vũ Quang, thành phố Hà 

Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh. 

2. Cơ cấu tổ chức: 

a) Lãnh đạo Trung tâm: Trung tâm có Giám đốc và không quá 02 Phó 

Giám đốc. 

- Giám đốc là người đứng đầu Trung tâm, chịu trách nhiệm trước Giám 

đốc Sở Khoa học và Công nghệ, trước pháp luật về toàn bộ hoạt động của 

Trung tâm. 

 - Phó Giám đốc Trung tâm là người giúp Giám đốc, chịu trách nhiệm 

trước Giám đốc và trước pháp luật về nhiệm vụ được phân công; khi Giám đốc 

vắng mặt, một Phó Giám đốc được Giám đốc ủy quyền điều hành hoạt động 

của Trung tâm. 

b) Các phòng chức năng: 

- Phòng Hành chính - Thị trường;  

- Phòng Kiểm định hiệu chuẩn đo lường;  

- Phòng Kiểm định kỹ thuật an toàn lao động;  

- Phòng Thử nghiệm. 

c) Tổ chức trực thuộc: Trạm Kiểm định đo lường chất lượng Vũng Áng. 

Việc bổ nhiệm, miễn nhiệm, điều động, luân chuyển, khen thưởng, kỷ 

luật, cho từ chức, nghỉ hưu và thực hiện các chế độ chính sách đối với Giám 

đốc, Phó Giám đốc, Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng, Trạm trưởng, Trạm 

phó của Trung tâm thực hiện theo quy định của pháp luật và phân cấp của Ủy 

ban nhân dân tỉnh. 

3. Số người làm việc của Trung tâm: Thực hiện theo Đề án vị trí việc làm 

được cấp có thẩm quyền phê duyệt và được Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo 

hàng năm. 

Điều 2. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành 

1. Giao Sở Khoa học và Công nghệ quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn của Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn đo lường chất lượng đảm bảo 

đúng quy định của pháp luật. 



3 
 

 

2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội, Hội đồng nhân dân và Ủy 

ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Khoa học và Công nghệ; Thủ 

trưởng các đơn vị liên quan và Giám đốc Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn đo 

lường chất lượng căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- TT. Tỉnh ủy, TT. HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy; 

- Ban VHXH, HĐND tỉnh; 
- Các Phó VP; 

- Trung tâm TT-CB-TH; 

- Lưu: VT, KGVX, NC1. 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

   Trần  Tiến  Hưng 

 


		leminhdao@hatinh.gov.vn
	2020-08-10T17:18:03+0700


		ubhatinh@hatinh.gov.vn
	2020-08-10T17:41:02+0700




